
Proposta Numero: DEL-1283-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1092

DATA: 02/05/2024

OGGETTO: Avviso  pubblico,  per soli  titoli,  per il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo
determinato di Dirigente Medico disciplina di neurologia. Ammissione ed esclusione
istanti e nomina Commissione Esaminatrice

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Vincenza Accardi
Istruttore: Vincenza Accardi
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE E3C29335B736462D3733AFADCD2AA5362C862ED8E

20D1E466A668ADDB65009ED 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1283-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo 
determinato di Dirigente Medico disciplina di neurologia. Ammissione ed esclusione istanti e nomina 
Commissione Esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

- con deliberazione D.G. n. 669 del 19/03/2024 è stato indetto avviso pubblico, per soli titoli,
per  il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  di  Dirigente  medico
disciplina neurologia;

- il bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato nel B.U.R. Puglia n. 26 del 28/03/2024;
- in data 12/04/2024 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione

relativamente all’avviso sopra citato;

PRESO ATTO che, entro i termini di scadenza dell’avviso in questione, risultano pervenute al
protocollo aziendale n. 27 istanze di partecipazione;

RICHIAMATI i requisiti di ammissione previsti dall’art. 1 e 2 del bando dell’avviso in argomento
e i motivi di esclusione di cui all’art. 5 del predetto bando; 

ACCERTATO che il riscontro della verifica dei termini e delle modalità di presentazione delle
istanze di partecipazione,  nel rispetto delle disposizioni contenute nel relativo Avviso Pubblico,
rientra nella competenza dell’Area Gestione del Personale;

RICHIAMATE
• la Legge n.145 del 30/12/2018 art 1 co. 547-548-548 bis, così come modificato dalla Legge n. 87
del 03 luglio 2023; 
• la nota prot. n. 0071396/2024 del 08/02/2024, acquisita al prot. Aziendale Asl Taranto n. 30101
dell’08/02/2024 con cui la Regione Puglia ha chiarito che, ai sensi del predetto articolo, …la ratio
della norma sia quella di consentire la partecipazione degli specializzandi, regolarmente iscritti al
secondo anno, a procedure concorsuali al fine di poter procedere, al conseguimento del titolo di
specializzazione……..Tanto,  tuttavia,  non  sembra  delineare  alcun  divieto  ad  ammettere  gli
specializzandi, iscritti al secondo anno, a procedure di avviso pubblico per selezionare personale a
tempo determinato.

VISTO il Dpr 483/1997 e ss.mm.ii.

RITENUTO di:
1. ammettere all’avviso di che trattasi n. 4 candidati, specialisti nella disciplina prevista dal bando

(o  equipollente/affine),  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dal  bando e  che  hanno presentato



istanza  nelle  forme e  nei  modi  previsti  dallo  stesso,  come di  seguito  specificato  in  ordine
alfabetico:

N. COGNOME NOME

1 Guglielmini Giuseppe

2 Lanzillotti Maria Crocifissa

3 Manni Alessia

4 Santoro Carlo

2. ammettere all’avviso di che trattasi n. 17 candidati, in formazione specialistica, iscritti a partire
dal  secondo  anno  di  corso  della  disciplina  prevista  dal  bando  (o  equipollente/affine),  in
possesso dei requisiti previsti dal bando e che hanno presentato istanza nelle forme e nei modi
previsti dallo stesso, come di seguito specificato in ordine alfabetico:

N. COGNOME NOME

1 Bianco Antonella

2 Caccamo Martina

3 De Santis Enrica

4 Galotto Debora

5 Gentile Martino

6 Giannelli Thomas

7 Grimaldi Silvia

8 Intini Donata

9 Marrone Nicola

10 Mazzeo Pia Francesca

11 Nanni Alfredo Gabriele

12 Oggiano Federica

13 Piccirilli Glauco

14 Scannicchio Stefania

15 Velucci Vittorio

16 Vitobello Rita

17 Vitucci Barbara

3. ammettere  con riserva all’avviso  di  che trattasi  n.  6  candidati,  in  formazione  specialistica,
iscritte  a  partire  dal  secondo  anno  di  corso  della  disciplina  prevista  dal  bando  (o
equipollente/affine), come di seguito specificato in ordine alfabetico:

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 Idrissi Sarah
accertamento requisiti previsti 
dal punto 8 dell’art. 1 del bando 
di selezione 

2 Lasorella Piergiorgio
accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 
bando di selezione 

3 Laterza Vincenzo
accertamento requisiti previsti 
dal punto 8 dell’art. 1 del bando 
di selezione 



4 Perrini Pietro
accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 
bando di selezione

5 Silvestri Adelchi
accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 
bando di selezione

6 Sozzo Marco
accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 
bando di selezione

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione dell’avviso pubblico in
argomento secondo quanto previsto dall’art. 6 del bando; 

VISTA l’individuazione dei seguenti componenti effettuata dalla Direzione Generale: 
Presidente: Dr. Giovanni Boero, Direttore S.C. Neurologia - P.O.C; 
Componente: Dr. Donato Fusillo, Dirigente Medico Neurologo in servizio presso l’U.O. di
neurologia del P.O.C;
Componente: Dr. ssa Angela Pesare, Dirigente Medico Neurologo in servizio presso l’U.O.
di neurologia del P.O.C;

RITENUTO  di  designare  quale  Segretaria  la  dott.ssa  Vincenza  Accardi  Collaboratore
Amministrativo professionale in servizio presso l’Unità Operativa Concorsi ASL Taranto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di ammettere  all’avviso di che trattasi  n. 4 candidati,  specialisti nella disciplina prevista dal
bando  (o  equipollente/affine),  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dal  bando  e  che  hanno
presentato istanza nelle forme e nei modi previsti dallo stesso, come di seguito specificato in
ordine alfabetico:



N. COGNOME NOME

1 Guglielmini Giuseppe

2 Lanzillotti Maria Crocifissa

3 Manni Alessia

4 Santoro Carlo

2. ammettere all’avviso di che trattasi n. 17 candidati, in formazione specialistica, iscritti a partire
dal terzo anno di corso della disciplina prevista dal bando (o equipollente/affine), in possesso
dei requisiti previsti dal bando e che hanno presentato istanza nelle forme e nei modi previsti
dallo stesso, come di seguito specificato in ordine alfabetico:

N. COGNOME NOME

1 Bianco Antonella

2 Caccamo Martina

3 De Santis Enrica

4 Galotto Debora

5 Gentile Martino

6 Giannelli Thomas

7 Grimaldi Silvia

8 Intini Donata

9 Marrone Nicola

10 Mazzeo Pia Francesca

11 Nanni Alfredo Gabriele

12 Oggiano Federica

13 Piccirilli Glauco

14 Scannicchio Stefania

15 Velucci Vittorio

16 Vitobello Rita

17 Vitucci Barbara

3. di ammettere con riserva all’avviso di che trattasi n. 6 candidati, in formazione specialistica,
iscritte  a  partire  dal  terzo  anno  di  corso  della  disciplina  prevista  dal  bando  (o
equipollente/affine), come di seguito specificato in ordine alfabetico:

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 Idrissi Sarah
accertamento requisiti previsti 
dal punto 8 dell’art. 1 del bando 
di selezione 

2 Lasorella Piergiorgio
accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 
bando di selezione 

3 Laterza Vincenzo
accertamento requisiti previsti 
dal punto 8 dell’art. 1 del bando 
di selezione 

4 Perrini Pietro
accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 
bando di selezione

5 Silvestri Adelchi accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 



bando di selezione

6 Sozzo Marco
accertamento requisiti previsti 
dai punti 7 e 8 dell’art. 1 del 
bando di selezione

4. di nominare componenti della Commissione Esaminatrice dell’Avviso pubblico, per soli titoli,
per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico – disciplina
Neurologia, come di seguito: 

Presidente: Dr. Giovanni Boero, Direttore S.C. Neurologia - P.O.C; 
Componente: Dr. Donato Fusillo, Dirigente Medico Neurologo in servizio presso l’U.O. di
neurologia del P.O.C;
Componente: Dr. ssa Angela Pesare, Dirigente Medico Neurologo in servizio presso l’U.O.
di neurologia del P.O.C;
Segretario: dott.ssa Vincenza Accardi - Collaboratore Amministrativo Prof.le in servizio
presso l’U.O. Assunzioni e Concorsi; 

5. di notificare il presente provvedimento, a cura della S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione Ruolo,
Gest.  Amm.va Pers.  Conv. e  PAC, ai  candidati  ammessi con riserva e ai  componenti  della
predetta commissione per gli adempimenti successivi; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


